R.

ixxxviii
s. lxx
d. xx
r. xxvii

Post hēc erat dies festus iudeorum: et ascendit ih̄s hierosolimā. Est hierosolimis sup̄ p̄batica piscina quę cognomi natur hebraice bethsaida: q̄n q; porticus habens. In his iacebat multitudo magna languētum: cecorū. claudorū. aridorum. expectantiū aque motū. Angls enim scđm tempus descēdebat in piscinā: et mouebat̄ aqua. Et quicq; prior descen̄disset in piscinā post motionē aquę: sanus siebat a quacumq; detinebat̄ infirmitate. Erat autem quidā homo ibi: triginta octo habens annos infirmitatem sua. Hunc autē cum uidisset ih̄s iacentē. et cognouisset quia iam multū tēpus haberebat: dicit ei. Vis sanus fieri? Respondit ei languidus. Dñe hominē non habeo: ut cū turbata fuerit aqua mittat me in piscinā. Dum uero enī ego: alius ante me descendit. Dicit ei ih̄s. Surge tolle grabatum tuū: et ambula. Et statim sanus factus est homo: et sustulit grabatum et ambulabat. Erat autē sabbatū in illa die. Dicebant ergo iudei: illi qui sanatus fuerat. Sabbatū est. Non licet tibi tollere grabatum tuū. Respondit eis. Qui me fecit sanum: ille michi dixit. Tolle grabatum tuū et ambula. Interrogauerunt

ixxxviii

ergo eū. Quis est ille homo qui dixit tibi tolle grabatum tuū et ambula? Il autē qui sanus fuerat effectus: nesciebat q̄s esset. Ih̄s autē declinauit: turba constituta in loco. Postea muenit cū ih̄s in templo: et dixit illi. Ecce sanus factus es. Iam nob̄ petcare: ne daterius tibi aliqd contingat. Abiit ille homo et munitauit iudeas: q̄a ih̄s es sit qui facit eū sanū. Propterea p̄sequabant̄ iudei ih̄m: q̄a hec faciebat in sabbato. Ih̄s autē respondit eis. Pater meus usq; modo opa: et ego oport. Propterea ergo magis querebat eum iudei interficere: q̄a non solum soluebat sabbatū. sed et patrē suū dicebat dñm. equalē se faciens deo. Respondit itaq; ih̄s: et dixit eis. Amen amen dico uobis: n̄ potest filius a se facere quicquā. nisi qđ uidebit patrē facientē. Quicq; enī ille fecerit: hēc et filius simili ter facit. Pater enī diligit filium: et om̄ia demonstrat ei quę ipse facit. et maiora his demonstrabit ei opa. ut uos minemini. Sicut enī pater suscitat mortuos et uiuiscat: sic et filius quos uult uiuiscat. Neq; enī pater iudicat quę quęquā. sed iudiciū omne dedit filio: ut om̄s honorificent filium sicut honorificant patrem. Qui n̄ honorificat fili

ixl
s. xxxviii
d. xxvi
r. xxvi

um: non honorificat patrē qui
misit illū. Am̄ am̄ dico uobis:
quia qui uerbū meū audit et
credit ei qui misit me habet in
tam eternam. et in iudiciū non
uenit. sed transit a morte in ui
tam. Am̄ am̄ dico uobis: quia
uenit hora et nunc est q̄ndo
mortui audient uocē filij dei.
et qui audierint uiuent. Si
cūt em̄ pater habet uitā in se
met ipso: sic dedit et filio uitā
habere in se met ipso. et pote
statē dedit ei et iudicium fa
cere. quia filius hominis est.
Nolite mirari hoc. q̄a uenit
hora in qua om̄s qui in mo
numentis s̄t. audient uocē
eius. et pcedent: qui bona fe
cerunt in resurrectionē uitē.
qui uero mala egerunt in
resurrectionē iudicij. Non
possum ego a me ipso facere
quicq̄m. Sicut audio iudico.
et iudicium meū iustū est.
Quia n̄ quero uoluntatē me
am. sed uoluntatē ei⁹ qui mi
sit me. Si ego testimonium phi
beo de me: testimoniu⁹ meū
n̄ est uerū. Alius est qui testi
moniu⁹ phibet de me: et scio
quia uerū est testimonium
qd̄ phibet de me. Vos misistis
ad Iohem: et testimoniu⁹ phi
buit ueritati. Ego autē non
ab homine testimoniu⁹ accipio:
sed hęc dico ut uos salvi sitis.
Ille erat lucerna ardens et lu

cens: uos autē uoluntis exultare
ad horā in luce eius. Ego autē
habeo testimoniu⁹ manus iohē.
Opa em̄ quę dedit michi pater
ut pficiā ea: ipsa opa quę ego
facio testimoniu⁹ phibent de me.
quia pater me misit. Et qui mi
sit me pater: ipse testimonium
phibet de me. Neq; em̄ uocē ei⁹
unquā audistis: neq; speciē ei⁹
uidistis. Et uerbū eius non ha
betis in uobis manens: q̄a quę
misit ille. huic uos n̄ creditis.
Scrutamini scripturas: q̄a uos
putatis in ipsis uitā eternā ha
bere. Et ille sunt quę testimo
niū phibent de me: et n̄ uul
ti uenire ad me ut uitā habeas.
Claritatē ab hominib; n̄ ac
cipio: sed cognoui uos q̄a dile
ctionē dei n̄ habetis in uobis. Ego
ueni in nomine patris mei et
n̄ accepistis me: si alius uenerit
in nomine suo. illū accipietis.
Quom̄ potestis uos credere qui
gloriā ab minōe accipiat. et glo
riā quę a solo est deo n̄ queri
tis. Nolite putare quia ego ac
cusatur ussum uos apud patrē.
Est qui accusat uos: moysel in
quo spatis. Si em̄ credereis mo
ysi: credereis forsitan et michi.
Deme em̄ ille scripsit. Si autē
illius litteris n̄ creditis. quom̄
uerbis meis credetis?

Post hęc abiit ih̄s trans mare
galileę qđ est tyberiadis: et se
quebat eum multitudo ma-

Fvi.

gna. quia uidebant signa quę
 faciebat super his qui infirmaban-
 tur. Subiit ergo in monte ihs:
 et ibi sedebat cū discipulis suis.
 Erat autē p̄ximū pascha: dies
 festus iudeorū. Cum subleuasset
 ergo octos ihs. et uidisset qua
 multitudo maxima uenit ad
 eū: dicit ad philippū. Vnde e-
 memus panes ut manducent
 hi: Hoc autē dicebat tēptans
 eū. Ipse enī sciebat qđ esset fa-
 cturus. Respondit ei philipp.
 Ducentorū denariorum pa-
 nes n̄ sufficiunt eis: ut unus
 q̄sq; modicū qđ accipiat. Di-
 cit ei unus ex discipulis eius:
 andreas frater symonis petri.
 Est puer unus hic: qui habet
 q̄nq; panes hordeaceos. et du-
 ob; pisces. Sed hec qđ sunt in
 ter tantos: Dixit ergo ihs. Fa-
 cite homines discubere. Erat
 autē senū multū in loco. Dis-
 cubuerunt ergo viri: nume-
 ro quasi q̄nq; milia. Accepit
 ergo ihs panes: et cum grās
 egisset. distribuit discuben-
 tib;. Similiter et expiscibus:
 quantū uolebant. Ut autē
 impleti sunt: dixit discipulis
 suis. Colligitе quę supauie-
 runt fragmenta: ne peant.
 Collegerunt ergo: et imple-
 uerunt duodecim cophinos
 fragmentorū ex q̄nq; panib;
 hordeacis et duob; pisibus.
 quę supfuerunt his q̄ man-

ducauerant. Illi ergo homines
 cū uidissent qđ fecerat signū:
 dicebant q̄a hic est uere p̄phā
 qui uentur us est in mundū.
 Ihs ergo cū cognouisset q̄ auen-
 turi essent ut rapent eū et fa-
 cerent eū regē. Fugit iterū in
 monte ipse solus. Ut autē sero
 factū est: descendebant discipi-
 lus ad mare. Et cū ascendisset
 nauim: uenerunt tñs mare in
 capharnaū. Et tenebre iam
 facte erant: et n̄ uenerat ad
 eos ihs. Mare autē uento ma-
 gno flante exurgebat. Cum
 remigassent ergo q̄sī stadia
 uiginti q̄nq; aut triginta: ui-
 dent ihm ambulantē supra
 mare et p̄ximū nauī fieri. et
 timuerunt. Ille autē dicit eis.
 Ego sum. Nolite timere. Volu-
 erunt ergo accipe eū in nauī:
 et statim fuit nauis ad terram
 in quā ibant. Altera die turba
 quę stabat trans mare: uidit
 quia nauicula alia n̄ erat ibi
 nisi una. et quia n̄ introisset
 cū discipulis suis ihs in nauē.
 soli discipuli eius abissent. Alię
 uero supuenerunt nauis aty-
 beriade: iuxta locū ubi man-
 ducauerant panē grās agentes
 dñō. Cum ergo uidisset tba
 q̄a ihs n̄ esset ibi neq; discipuli
 eius: ascendēt nauiculas et
 uenerēt capharnaū querētes
 ihm. Et cum iuenerit eū
 tñs mare: dixerunt ei. Rabbi.